П Р И К А З

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

&/г/ - ¥ /? j.

Об утверждении изменений в ~~|
устав Государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения Пермского края
"Городская поликлиника № 2"̂

В соответствии с Федеральным законом от 05 мая 2014 г. № 99-ФЗ
«О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской
Федерации и о признании утратившим силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации», статьей 25 Закона Пермского
края от 14 декабря 2007 г. № 150-ПК «Об управлении и распоряжении
государственной собственностью Пермского края», пунктом 3.12 Положения
о Министерстве здравоохранения Пермского края (далее - Министерство),
утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 18 сентября
2012 г. № 880-п, с учетом приказа Министерства по управлению имуществом
и земельным отношениям Пермского края от 15 мая 2017 г.
№ СЭД-31-02-2-2-504 «О согласовании изменений в устав Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Пермского края «Городская
поликлиника № 2»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменения в устав Г осударственного бюджетного учреждения

здравоохранения Пермского края «Г ородская поликлиника № 2»
(далее -  Учреждение) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Уполномочить руководителя постоянно действующего исполнительного
органа Учреждения -  главного врача Мелехову Оксану Борисовну:

2.1. Осуществить проведение государственной регистрации изменений
в устав в Межрайонной ИФНС № 17 по Пермскому краю;

2.2. Представить в Министерство копию Свидетельства о государственной
регистрации изменений устава юридического лица, копию зарегистрированных
изменений устава с отметкой налогового органа.

3. Настоящий приказ вступ ента подписания.

Министр В.П. Плотников

СОГЛАСОВАНЫ
приказом Министерства по управлению
имуществом и земельным отношениям

: Пермского края
« 1 5 »  мая 2017г.
№ СЭД-31-02-2-2-504

Приложение
К приказу Министерства
от «16» мая 2017г. № СЭД-34-01-06-403

УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом Министерства ;j: ;
здравоохранения Пермского края

« 16 » мая 2017г.
№ СЭД-34-01-06-403

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ <

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 11
«Городская поликлиника № 2» ! {

г. Пермь, 2017г.

Внести в Устав Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Пермского края «Городская поликлиника № 2» следующие
изменения:

1. На титульном листе слова «Г осударственного бюджетного
учреждения здравоохранения Пермского края «Городская поликлиника № 2»
(ГБУЗ ПК «ГП № 2»)» заменить словами «Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Пермского края «Городская клиническая
поликлиника № 2» (ГБУЗ ПК «ГКП № 2)»;

2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского

края «Городская поликлиника № 2», в связи с его передачей в собственность
Пермского края на основании распоряжения Правительства Пермского края
от 03 июня 2014 г. № 127-рп переименовано в Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения Пермского края «Городская поликлиника № 2»
(далее - Учреждение) и является его правопреемником с 01 июля 2014 г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского края
«Городская поликлиника № 2» переименовано на основании приказа
Министерства здравоохранения Пермского края от 11 мая 2017 г.
№ СЭД-34-01-06-3 85 в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Пермского края «Городская клиническая поликлиника № 2»;

3. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Полное наименование Учреждения: Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения Пермского края «Городская клиническая
поликлиника № 2»;

4. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Сокращенное наименование Учреждения: ГБУЗ ПК «ГКП № 2».

Изменения в учредительный
документ юридического лица

о гр н
представлены при внесении в

ЕГРЮЛ записи от <■? 4^ ,0Ь

за Г Р Н ,7 ^ ш 1
Межрайонная Инспекция
Федеральной налоговой

службы № 17
[Пермскому краю
ад^шчальника отдела